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PREMIADOS DO

CONCURSO BELEZA NEGRA
A Prefeitura de Mogi Mirim, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, premiou na noite de sexta-feira (24), os vencedores do concurso Beleza Negra Mogi Mirim 2023. A 
premiação aconteceu durante o Bar dos Artistas ‘Especial Beleza Negra’, realizado na Espaço Praça 250 anos, no lado externo do Centro Cultural ‘Professor Lauro Monteiro 
de Carvalho e Silva’. Foram premiados com troféu, certificado e prêmio em dinheiro os escolhidos pelos jurados nas categorias Masculino, Feminino, e 3ª Idade feminino.

Clique aqui
Veja a matéria completa, e todas as fotos

https://web.facebook.com/PrefeituraMogiMirim/posts/pfbid0jYY7bfpMnnTtbuiH57S7bSz3y4V7H7Te96KCszUVz7DNUH3ykSR4GKjDXNKcuhkvl
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Rua Áurea nº 80 – Jardim Áurea – Fone/Whats (19) 3862.4755

Idosos e deficientes beneficiários do BPC
precisam se registrar no Cadastro Único

Pessoas que recebem o Benefício de Prestação Continuada (BPC) e ain-
da não fizeram a inscrição no Cadastro Único, precisam fazer URGENTE-
MENTE. O mesmo vale para os beneficiários do BPC que já têm o Cadastro 
Único, mas não o atualiza há mais de 24 meses (2 anos).
O registro é obrigatório, e quem não regularizar a situação cadastral pode 
ter o benefício suspenso. O auxílio mensal, no valor de um salário mínimo, 
é destinado a pessoas com deficiência ou acima de 65 anos que possuam 
renda familiar per capita de até um quarto do salário mínimo.
Abaixo, segue a listagem das pessoas que devem contatar o Setor de Ca-
dastro Único, para obter informações de como fazer o seu cadastro.
NOME_BENEFICIARIO_
BPC/LOAS

DATA NAS-
CIMENTO

NOME DA MÃE DO BENE-
FICIARIO

ABNER IGOR PEREIRA                      03/02/1998 REGIANE LUIZA PEREIRA           
ADRINALDA HELENA ZANI 
DE SOUZA          07/10/1967 MARIA ANGELINA ZANI DE 

SOUZA    
ANDIARA CRISTINA DE 
SOUZA FAUSTINO 05/10/1988 MARIA APARECIDA DE 

SOUZA FAUSTINO
ANTONIO PEREIRA SO-
BRINHO                18/06/1943 OTACILIA PEREIRA SO-

BRINHO       
CARLA MONIQUE DIONI-
ZIO 01/04/1990 ROSELI CANDIDO GON-

CALVES DIONIZIO
EDILSON XAVIER DE OLI-
VEIRA              04/05/1972 MARIA EVA FERREIRA DE 

JESUS     
EDSON ROSA GONCAL-
VES                    05/12/1966 MARIA ISABEL                    

EDUARDO COUTINHO 
MORAES 01/04/1998 ELIONETE COUTINHO 

MORAES

ELIABE CESAR SALGADO                    16/08/1992 MARIA APARECIDA SI-
QUEIRA SALGADO

EURICO DE ANDRADE                       15/11/1943 OSCARLINA MARTINS DE 
OLIVEIRA   

LUCAS MARCOS DE LIMA                    16/03/1991 LOURDES APARECIDA DE 
LIMA       

MARIA APARECIDA BUE-
NO RODRIGUES         26/03/1951 JOSEFINA PIANTI                 

MATHEUS SOUZA GON-
CALVES                 03/06/1994 ERIKA CRISTINA NOGUEI-

RA DE SOUZA
MIRIAM RENATA DOS 
SANTOS MAJIOLO 21/09/1987 ARLETE DE FATIMA MAR-

TINS
PAULO ROBERTO DA SIL-
VA 03/09/1984 LUZIA MOREIRA DE SOU-

ZA SILVA
RICARDO PESSOA                          04/06/1983 CLEUZA MARIA PEREIRA            
VENICIO TOMAZ                           24/06/1952 GERALDA DE ALMEIDA              
VITORIA LONGO DE OLI-
VEIRA 14/04/1998 MARCIA TERESA LONGO

Mogi Mirim, 22 de novembro de 2023.
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EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 10/2023
Processo Administrativo: nº 22.641/2023
Concedente: Prefeitura Municipal de Mogi Mirim – Sec. de Saúde
Convenente: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Mogi Mirim
Objeto: Complementação da cobertura assistencial à população de Mogi 
Mirim, para a realização de procedimentos de apoio diagnostica em Endos-
copia e Colonoscopia aos pacientes de Mogi Mirim.
Vigência: 21/11/2023 à 21/05/2024
Data de assinatura: 21/11/2023
Valor Global: R$ 280.269,20

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 09/2023
Processo Administrativo: nº 22.639/2023
Concedente: Prefeitura Municipal de Mogi Mirim – Sec. de Saúde
Convenente: Promover o fortalecimento das ações assistenciais nas in-
ternações e atendimentos ambulatoriais, sendo elas em caráter eletivo e 
de urgência/emergência, mediante a transferência de recursos financeiros 
para ocorrer despesas de CUSTEIO para reforma elétrica nas alas SUS 
da Entidade.
Vigência: 21/11/2023 à 25/02/2024
Data de assinatura: 21/11/2023
Valor Global: R$ 644.671,95

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretária de Saúde

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO
DE TRÂNSITO 

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previs-
tas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, 
notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação 
em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, consideran-
do que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devolveu as 
respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado os proprie-
tários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, desconhe-
cido no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-lhes, caso 
queiram, conforme o prazo desta publicação, para a identificação de con-
dutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser protocolados no 
setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, Centro (Espaço 
Cidadão), Mogi Mirim/SP. Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e 
Identificação do Condutor Infrator: 22/12/2023

Placa Nº do Auto Data 
Infração

In-
fração

Data Post-
agem

Valor 
Multa

AUO5137 S450037701 26/09/2023 605-0 3 19/10/2023 R$293,47
BFV7C30 R450112502 06/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
BFV7C30 S450038640 09/10/2023 605-0 3 01/11/2023 R$293,47
BFV7C30 S450038757 10/10/2023 605-0 3 01/11/2023 R$293,47
BIH3816 S450037950 02/10/2023 605-0 3 25/10/2023 R$293,47
BKB0458 T450110384 04/10/2023 566-5 0 01/11/2023 R$130,16
BMH0H29 S450038346 30/09/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
BRV0J78 R450112290 29/09/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
BSY1C86 S450037213 19/09/2023 605-0 3 16/10/2023 R$293,47
BTH7539 R450111445 25/09/2023 745-5 0 19/10/2023 R$130,16
BUG6636 T450077607 13/10/2023 555-0 0 07/11/2023 R$130,16
BVG9B91 N450028431 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
BVG9B91 N450028299 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
BVT7863 N450027675 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
BVT7I43 S450037566 25/09/2023 567-3 2 19/10/2023 R$130,16
BXK7008 T450083232 06/10/2023 518-5 1 01/11/2023 R$195,23
BZA2C05 N450027714 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
BZF5I62 N450027663 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
CKH6010 T450110656 10/10/2023 556-8 0 01/11/2023 R$195,23
CKH6010 T450111213 19/10/2023 555-0 0 13/11/2023 R$130,16
CKZ0256 T450092931 11/10/2023 555-0 0 01/11/2023 R$130,16
CPE9720 R450111014 23/09/2023 745-5 0 19/10/2023 R$130,16
CPJ1F31 N450027706 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
CRG5691 R450113236 15/10/2023 745-5 0 09/11/2023 R$130,16
CTT4341 R450112458 06/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
CUM3B87 R450112871 10/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
CWC8J67 R450112712 08/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
CWN5876 R450112849 10/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
CXC3F01 T450108548 19/09/2023 555-0 0 16/10/2023 R$130,16
CXC4I49 T450092955 14/10/2023 555-0 0 09/11/2023 R$130,16
CYB1A80 S450038412 06/10/2023 605-0 3 01/11/2023 R$293,47
CYQ5994 T450110985 17/10/2023 555-0 0 09/11/2023 R$130,16
DCN6A18 R450111874 02/10/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
DDQ4G45 T450108897 27/09/2023 518-5 1 20/10/2023 R$195,23
DGC5638 S450038927 12/10/2023 567-3 2 01/11/2023 R$130,16
DGC5638 T450110609 10/10/2023 518-5 1 01/11/2023 R$195,23
DGW0184 T450110373 05/10/2023 518-5 1 01/11/2023 R$195,23
DHN4947 T450110630 10/10/2023 554-1 3 01/11/2023 R$195,23

DJQ6671 S450038813 11/10/2023 567-3 2 01/11/2023 R$130,16
DKA9B10 T450108666 21/09/2023 555-0 0 19/10/2023 R$130,16
DKP9I85 T450110566 09/10/2023 556-8 0 01/11/2023 R$195,23
DOF5B02 R450112496 06/10/2023 746-3 0 01/11/2023 R$195,23
DSP0C82 R450110480 19/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16
DVA2454 S450039052 14/10/2023 567-3 2 09/11/2023 R$130,16
DXC1788 S450038417 06/10/2023 605-0 3 01/11/2023 R$293,47
DXC9B76 N450028182 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
DYI5701 S450037820 28/09/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
EAS7C87 T450092958 14/10/2023 545-2 5 09/11/2023 R$195,23
ECW2050 T450110318 04/10/2023 762-5 1 01/11/2023 R$293,47
EDD7I39 S450037188 19/09/2023 567-3 2 16/10/2023 R$130,16
EDD7I39 T450108534 19/09/2023 762-5 2 16/10/2023 R$293,47
EDO3H85 T450108658 21/09/2023 554-1 7 19/10/2023 R$195,23
EHX8560 N450027657 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
EIN2707 R450112744 08/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
EIX1G74 R450111079 23/09/2023 745-5 0 19/10/2023 R$130,16
EJE7220 R450112624 07/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
EJK8F45 T450111236 19/10/2023 555-0 0 13/11/2023 R$130,16
EJW7590 T450110775 11/10/2023 545-2 1 01/11/2023 R$195,23
EJW7590 T450110689 10/10/2023 545-2 1 01/11/2023 R$195,23
EKR3308 T450081206 06/10/2023 518-5 1 01/11/2023 R$195,23
ELA2D19 T450107109 04/10/2023 734-0 0 01/11/2023 R$130,16
ELF1D12 S450037404 22/09/2023 567-3 2 19/10/2023 R$130,16
EMA2856 R450111915 03/10/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
EMA2856 R450112835 09/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
EMT7370 S450038453 07/10/2023 567-3 2 01/11/2023 R$130,16
ENA8B68 R450111341 24/09/2023 745-5 0 19/10/2023 R$130,16
ENA8B68 T450108586 21/09/2023 762-5 1 19/10/2023 R$293,47
ENN8479 R450110900 22/09/2023 746-3 0 19/10/2023 R$195,23
ENN8479 R450111263 23/09/2023 745-5 0 19/10/2023 R$130,16
ERH4589 T450092839 29/09/2023 762-5 2 20/10/2023 R$293,47
ERT2169 S450037818 28/09/2023 605-0 3 25/10/2023 R$293,47
ETW6430 N450028283 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
EWC7175 R450111718 29/09/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
EWP3111 R450112251 29/09/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
EWP3111 S450037865 28/09/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
EYI7810 R450110905 22/09/2023 745-5 0 19/10/2023 R$130,16
EYV4547 T450110292 04/10/2023 762-5 2 01/11/2023 R$293,47
FAZ2260 N450027626 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FDS5D95 S450038763 10/10/2023 567-3 2 01/11/2023 R$130,16
FEG4530 T450110143 30/09/2023 763-3 2 20/10/2023 R$293,47
FFF2880 N450028410 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
FGK8815 T450110557 09/10/2023 545-2 2 01/11/2023 R$195,23
FHH4H12 R450112275 29/09/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
FHY9H05 R450112694 07/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
FIX6365 T450110176 02/10/2023 518-5 1 25/10/2023 R$195,23
FJB5790 T450110441 05/10/2023 762-5 2 01/11/2023 R$293,47
FJL4A64 R450111644 28/09/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
FJM0E02 T450110352 04/10/2023 762-5 2 01/11/2023 R$293,47
FJS8A34 T450110757 11/10/2023 555-0 0 01/11/2023 R$130,16
FKD3H95 R450113284 16/10/2023 745-5 0 09/11/2023 R$130,16
FLY7G23 N450028380 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FMO0479 T450110674 10/10/2023 555-0 0 01/11/2023 R$130,16

FQV0009 N450028140 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
FQV0009 N450028476 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FQV0009 T450108544 19/09/2023 555-0 0 16/10/2023 R$130,16
FSV3381 N450028506 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
FSV3381 N450028369 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
FTN3417 S450038743 10/10/2023 605-0 3 01/11/2023 R$293,47
FTO2154 T450076685 28/09/2023 548-7 0 20/10/2023 R$195,23
FUX4B07 R450112659 07/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
FVT6364 S450038018 03/10/2023 605-0 3 01/11/2023 R$293,47
FWN7759 T450110260 03/10/2023 763-3 1 01/11/2023 R$293,47
FWT8B95 N450027676 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FXF1917 N450028156 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
FXX4609 N450027996 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
FYC4798 T450110089 30/09/2023 518-5 1 20/10/2023 R$195,23
GAL7F63 R450112184 05/10/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
GBO1E91 S450038103 04/10/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
GBW9913 N450027717 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
GCA2A49 N450028069 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
GCO4A57 R450112054 04/10/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
GCP1977 N450027629 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
GCY4F87 N450027998 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
GEI5H86 T450107165 11/10/2023 734-0 0 01/11/2023 R$130,16
GFC8877 N450028474 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
GFH3838 S450038911 12/10/2023 567-3 2 01/11/2023 R$130,16
GFK8908 N450027659 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
GFO9D59 T450110203 02/10/2023 518-5 1 25/10/2023 R$195,23
GGF1J06 N450028390 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
GGJ2G35 T450107112 05/10/2023 734-0 0 01/11/2023 R$130,16
GII2889 N450028253 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32

GIR4D03 T450107030 27/09/2023 763-3 1 20/10/2023 R$293,47
GIT4F96 T450101876 19/09/2023 734-0 0 16/10/2023 R$130,16
GIT4F96 T450095210 20/09/2023 573-8 0 19/10/2023 R$293,47
GJK9D16 S450038794 11/10/2023 605-0 3 01/11/2023 R$293,47
GJO0D46 R450111669 28/09/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
GPM1305 R450112568 06/10/2023 745-5 0 01/11/2023 R$130,16
GUB7556 R450110621 20/09/2023 745-5 0 19/10/2023 R$130,16
GVU9084 T450082232 06/10/2023 518-5 1 01/11/2023 R$195,23
HEM7B44 R450113252 15/10/2023 745-5 0 09/11/2023 R$130,16
HHX0587 T450101879 19/09/2023 663-7 1 16/10/2023 R$195,23
HJA7D15 N450028242 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
HMN0361 T450107103 04/10/2023 518-5 1 01/11/2023 R$195,23
HNX4A32 T450092891 06/10/2023 763-3 1 01/11/2023 R$293,47
JWU9840 R450112008 04/10/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
LTI0E34 T450108649 21/09/2023 762-5 2 19/10/2023 R$293,47

MPD0473 R450112012 04/10/2023 746-3 0 25/10/2023 R$195,23
NGN2530 R450111735 01/10/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
NIF9881 S450038061 03/10/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
OBC4306 S450038280 29/09/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
OBC4306 S450038301 30/09/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
OBC4306 S450037208 19/09/2023 605-0 3 16/10/2023 R$293,47
QQJ1G61 S450037763 27/09/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
RBS4C00 R450111937 03/10/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16
RMR3D88 S450038290 30/09/2023 567-3 2 25/10/2023 R$130,16
SHG1B11 R450112219 05/10/2023 745-5 0 25/10/2023 R$130,16

PORTARIA Nº 466/23

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA SOCIEDADE EM PONTO DE 
TAXI. 

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Autorizar o senhor MARCELO ANTÔNIO GUARNIERI, em sociedade 
com o senhor ADRIANO SEREGATI DE TOLEDO, regularmente inscritos 
como motoristas de táxi, a estacionarem no Ponto de Taxi nº 03, locali-
zado na Avenida da Saudade, Tucura, neste Município, obedecendo aos 
critérios estabelecidos pelo Decreto nº 5.409/11, conforme especificado 
no procedimento administrativo nº 22311/2023.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de novembro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO N° 9.130

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR RE-
MANEJAMENTO PARCIAL DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO 
VALOR DE R$ 310.000,00.
 
Prefeitura de Mogi Mirim, 21 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 

DECRETO N° 9.137

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR 
DESDOBRAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR 
DE R$ 400.000,00.
 
Prefeitura de Mogi Mirim, 27 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 
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Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Roberta Lopes
MTB 80.532 SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.
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EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA 

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previs-
tas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, 
notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação 
em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, considerando 
que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devolveu as res-
pectivas notificações a este remetente,  por não ter localizado os proprietá-
rios dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, desconhecido 
no local, endereço insuficiente, entre outros.Informando que poderá interpor 
Recurso em 1ª Instância até a data do vencimento da multa e deverá ser 
protocolado no setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, 
Centro (Espaço Cidadão), Mogi Mirim/SP.Poderá ser emitida 2ª via do bole-
to no site http://mogimirim.consultacidadao.com.br, o pagamento da mesma 
poderá ser efetuado com 20% de desconto até a data do vencimento, na 
Caixa Econômica Federal, Casas Lotéricas, Internet Banking Ou via Licen-
ciamento eletrônico, após o vencimento, informando o número do RENAVAM 
do veículo. Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 20% e 
Interposição de Recurso em 1ª Instância: 22/12/2023

Placa Nº do Auto Data 
Infração

In-
fração

Valor 
Multa

AJK8564 R450102267 07/08/2023 745-5 0 R$130,16

ALD8573 S450027936 24/05/2023 605-0 3 R$293,47

APK2G63 T450102562 17/07/2023 762-5 2 R$293,47

AQF8863 R450089771 20/06/2023 745-5 0 R$130,16

BAC7D13 R450094299 06/07/2023 745-5 0 R$130,16

BFJ9851 T450103134 26/07/2023 518-5 1 R$195,23

BKB0458 R450093209 02/07/2023 745-5 0 R$130,16

BKN2112 R450094722 30/06/2023 746-3 0 R$195,23

BKN2112 S450030886 06/07/2023 605-0 3 R$293,47

BKN2112 S450030849 06/07/2023 605-0 3 R$293,47

BMZ2934 R450097284 16/07/2023 745-5 0 R$130,16

BND2731 T450101007 03/07/2023 518-5 1 R$195,23

BOX2560 T450083193 09/07/2023 538-0 0 R$130,16

BRG2F94 R450089210 17/06/2023 745-5 0 R$130,16

BRG2F94 R450085528 26/05/2023 745-5 0 R$130,16

BRQ6653 S450032317 23/07/2023 567-3 2 R$130,16

BRY9837 R450099808 27/07/2023 746-3 0 R$195,23

BSQ0140 R450086908 10/06/2023 745-5 0 R$130,16

BSX8F55 R450084977 20/05/2023 745-5 0 R$130,16

BTH6087 R450093925 04/07/2023 745-5 0 R$130,16

BTH7976 R450100410 01/08/2023 746-3 0 R$195,23

BXR7283 S450029885 24/06/2023 605-0 3 R$293,47

BYX8H44 R450097271 16/07/2023 745-5 0 R$130,16

CBU2748 R450087762 11/06/2023 745-5 0 R$130,16

CCI6869 R450098035 19/07/2023 745-5 0 R$130,16

CCI6869 T450103062 25/07/2023 555-0 0 R$130,16

CDU8D87 R450091484 24/06/2023 745-5 0 R$130,16

CDU8D87 T450101308 31/07/2023 518-5 1 R$195,23

CFR7G92 R450092808 01/07/2023 745-5 0 R$130,16

CFR7G92 R450100605 02/08/2023 745-5 0 R$130,16

CGQ7720 T450078647 28/06/2023 518-5 1 R$195,23

CHJ6085 R450099580 26/07/2023 745-5 0 R$130,16

CLO8488 T450084100 06/07/2023 605-0 1 R$293,47

CNO0768 S450028912 08/06/2023 567-3 2 R$130,16

COA0633 S450031184 08/07/2023 567-3 2 R$130,16

CRB7260 R450097525 17/07/2023 746-3 0 R$195,23

CSU6A13 R450101473 31/07/2023 745-5 0 R$130,16

CTZ9570 N450027544 16/06/2023 500-2 0 R$390,46

CUH7C85 R450087399 13/06/2023 745-5 0 R$130,16

CUH7C85 R450096651 13/07/2023 746-3 0 R$195,23

CWC8J67 R450101641 04/08/2023 745-5 0 R$130,16

CWN3186 T450103908 04/08/2023 545-2 5 R$195,23

CWN5876 R450100724 03/08/2023 745-5 0 R$130,16

CWN5876 R450100288 01/08/2023 745-5 0 R$130,16

CWN5876 R450096620 13/07/2023 745-5 0 R$130,16

CWN5876 R450096991 15/07/2023 745-5 0 R$130,16

CWW3653 R450106575 25/08/2023 745-5 0 R$130,16

CXC5025 R450099979 27/07/2023 745-5 0 R$130,16

CXC7A56 S450031951 19/07/2023 567-3 2 R$130,16

CZR6A17 R450089872 19/06/2023 745-5 0 R$130,16

DBW5H78 R450093823 04/07/2023 745-5 0 R$130,16

DBW5H78 R450093968 05/07/2023 745-5 0 R$130,16

DCL8I80 R450102599 08/08/2023 745-5 0 R$130,16

DDQ3J17 R450097461 17/07/2023 746-3 0 R$195,23

DDQ3J17 R450097677 18/07/2023 745-5 0 R$130,16

DEB9G96 S450031866 18/07/2023 605-0 3 R$293,47

DEO8E06 T450102909 20/07/2023 555-0 0 R$130,16

DGX2G18 S450027646 20/05/2023 567-3 2 R$130,16

DHZ8B66 T450103539 29/07/2023 555-0 0 R$130,16

DIN4B72 T450103289 27/07/2023 545-2 5 R$195,23

DJC7I67 R450102156 06/08/2023 745-5 0 R$130,16

DJQ7954 T450103817 03/08/2023 762-5 2 R$293,47

DJS9489 R450099007 23/07/2023 746-3 0 R$195,23

DKD5F08 T450101036 06/07/2023 555-0 0 R$130,16

DOF5B02 R450097761 18/07/2023 745-5 0 R$130,16

DOG1380 S450033045 30/07/2023 567-3 2 R$130,16

DPU5224 R450101929 05/08/2023 745-5 0 R$130,16

DPU5C10 R450097435 16/07/2023 745-5 0 R$130,16

DPU5C10 R450097417 16/07/2023 746-3 0 R$195,23

DPU5C10 S450031783 16/07/2023 605-0 3 R$293,47

DRB7710 R450097521 17/07/2023 745-5 0 R$130,16

DSY5400 T450104171 08/08/2023 555-0 0 R$130,16

DTD3279 T450102545 17/07/2023 545-2 2 R$195,23

DTW1265 T450103025 25/07/2023 518-5 1 R$195,23

DUK6E19 R450099595 26/07/2023 745-5 0 R$130,16

DWT3570 R450098719 22/07/2023 745-5 0 R$130,16

DXQ7178 S450032897 03/08/2023 605-0 3 R$293,47

DYB2720 S450030998 30/06/2023 605-0 3 R$293,47

DZK1472 S450032732 29/07/2023 605-0 3 R$293,47

DZL6F23 S450029351 16/06/2023 605-0 3 R$293,47

EBY3H03 T450103489 29/07/2023 555-0 0 R$130,16

ECL0728 R450089720 20/06/2023 745-5 0 R$130,16

EDZ2159 R450101406 31/07/2023 746-3 0 R$195,23

EEA0873 R450100254 29/07/2023 745-5 0 R$130,16

EEG3045 R450101881 05/08/2023 745-5 0 R$130,16

EER4F24 S450030242 26/06/2023 567-3 2 R$130,16

EER4F24 S450030609 03/07/2023 567-3 2 R$130,16

EFT4F67 T450104016 07/08/2023 545-2 5 R$195,23

EIS7380 R450090993 24/06/2023 745-5 0 R$130,16

EKG5H26 R450097747 18/07/2023 745-5 0 R$130,16

EKV8397 R450096587 13/07/2023 745-5 0 R$130,16

EMA3349 T450103525 29/07/2023 545-2 5 R$195,23

END7I14 R450099090 23/07/2023 746-3 0 R$195,23

END7I14 R450098861 23/07/2023 745-5 0 R$130,16

END7I14 R450099074 23/07/2023 745-5 0 R$130,16

END7I14 R450098706 22/07/2023 745-5 0 R$130,16

ENE3A38 T450103201 26/07/2023 555-0 0 R$130,16

ENG8F74 R450101788 05/08/2023 745-5 0 R$130,16

ENI1630 R450093520 03/07/2023 745-5 0 R$130,16

ENI1630 R450096259 12/07/2023 745-5 0 R$130,16

ENW5I94 T450102933 21/07/2023 763-3 2 R$293,47

ETH3192 T450101222 24/07/2023 763-3 1 R$293,47

ETQ8886 R450098402 21/07/2023 745-5 0 R$130,16

EVJ6G33 R450099294 24/07/2023 746-3 0 R$195,23

EVK5442 R450097534 17/07/2023 745-5 0 R$130,16

EVS0I04 S450028877 08/06/2023 605-0 3 R$293,47

EVU0J87 R450101081 29/07/2023 745-5 0 R$130,16

EVU2G99 T450103314 27/07/2023 762-5 2 R$293,47

EVU7H66 T450102918 20/07/2023 548-7 0 R$195,23

EWI8515 R450096562 13/07/2023 745-5 0 R$130,16

EWT1E82 R450102310 07/08/2023 745-5 0 R$130,16

EYP9264 T450102818 20/07/2023 763-3 1 R$293,47

EYV4123 R450095282 08/07/2023 745-5 0 R$130,16

EZW4J80 T450106298 02/09/2023 762-5 2 R$293,47

FAO4A01 R450086956 09/06/2023 745-5 0 R$130,16

FBF6J42 R450099385 25/07/2023 746-3 0 R$195,23

FEB3622 R450100265 29/07/2023 745-5 0 R$130,16

FEC2E74 S450032437 25/07/2023 567-3 2 R$130,16

FEH1794 R450100290 01/08/2023 745-5 0 R$130,16

FFC6E25 R450089340 16/06/2023 745-5 0 R$130,16

FFP7A05 R450099548 26/07/2023 745-5 0 R$130,16

FGK8F16 R450097565 17/07/2023 745-5 0 R$130,16

FGM3G12 S450033022 30/07/2023 567-3 2 R$130,16

FGV8B36 R450098340 21/07/2023 745-5 0 R$130,16

FGV8B36 R450099555 26/07/2023 745-5 0 R$130,16

FHA9G82 R450098223 20/07/2023 745-5 0 R$130,16

FID7856 T450101261 26/07/2023 545-2 6 R$195,23

FID7G99 R450093729 04/07/2023 745-5 0 R$130,16

FID8015 R450102086 06/08/2023 745-5 0 R$130,16

FIF6H35 T450104124 07/08/2023 545-2 1 R$195,23

FIJ8A85 R450099185 24/07/2023 745-5 0 R$130,16

FIX6365 T450077547 21/07/2023 605-0 1 R$293,47

FJB5790 T450103618 01/08/2023 518-5 1 R$195,23

FJL4A23 T450096838 19/06/2023 763-3 1 R$293,47

FJN6823 R450100844 03/08/2023 745-5 0 R$130,16

FJS8A34 S450032721 29/07/2023 567-3 2 R$130,16

FKB5928 R450101482 31/07/2023 745-5 0 R$130,16

FKD1E60 R450100391 01/08/2023 745-5 0 R$130,16

FKG0490 S450028331 29/05/2023 605-0 3 R$293,47

FLA7890 R450100231 28/07/2023 745-5 0 R$130,16

FLA7890 R450100224 28/07/2023 746-3 0 R$195,23

FNV5242 R450097704 18/07/2023 746-3 0 R$195,23

FPA6H67 S450032840 02/08/2023 567-3 2 R$130,16

FPC5149 T450101371 03/08/2023 734-0 0 R$130,16

FQR3H79 R450102616 08/08/2023 745-5 0 R$130,16

FQR3H79 R450102327 07/08/2023 745-5 0 R$130,16

FQR3H79 R450102258 07/08/2023 745-5 0 R$130,16

FQR3H79 R450102458 08/08/2023 745-5 0 R$130,16

FRM1E45 T450103143 26/07/2023 518-5 1 R$195,23

FUI5A18 T450103601 01/08/2023 763-3 1 R$293,47

FUJ2J86 R450099703 26/07/2023 745-5 0 R$130,16

FUO0D03 R450101088 29/07/2023 746-3 0 R$195,23

FUX3B06 T450103187 26/07/2023 545-2 6 R$195,23

FVA0I96 S450033036 30/07/2023 567-3 2 R$130,16

FVS3F53 R450099653 26/07/2023 745-5 0 R$130,16

FWO2840 S450029260 14/06/2023 605-0 3 R$293,47

FWO2840 S450029255 15/06/2023 605-0 3 R$293,47

FWO2840 S450026855 08/05/2023 605-0 3 R$293,47

FWO2840 S450027797 22/05/2023 605-0 3 R$293,47

FWO2840 S450029258 14/06/2023 605-0 3 R$293,47

FWO2840 S450029519 18/06/2023 605-0 3 R$293,47

FXH9J15 T450100436 07/06/2023 545-2 5 R$195,23

FYU5D22 R450100074 28/07/2023 745-5 0 R$130,16

FYX9429 T450103404 28/07/2023 555-0 0 R$130,16

GAN8C08 R450085666 29/05/2023 745-5 0 R$130,16

GAO5D25 T450102197 27/06/2023 545-2 5 R$195,23

GBG0604 S450033167 04/08/2023 567-3 2 R$130,16

GBG0604 T450095098 04/08/2023 763-3 1 R$293,47

GBG2731 R450099799 27/07/2023 746-3 0 R$195,23

GBX2I57 T450102987 24/07/2023 545-2 5 R$195,23

GCJ3488 S450032675 28/07/2023 605-0 3 R$293,47

GDH1J13 R450099086 23/07/2023 745-5 0 R$130,16

GEC5G83 R450099879 27/07/2023 745-5 0 R$130,16

GEH1D05 R450094355 06/07/2023 746-3 0 R$195,23

GEV7J58 T450104163 08/08/2023 548-7 0 R$195,23

GFO6C08 R450101890 05/08/2023 745-5 0 R$130,16

GFR4080 S450032846 02/08/2023 605-0 3 R$293,47

GFV5C25 S450028699 05/06/2023 567-3 2 R$130,16

GFZ2B13 R450093295 02/07/2023 746-3 0 R$195,23

GGH3A42 R450098760 22/07/2023 745-5 0 R$130,16

GGX5E64 R450102589 08/08/2023 745-5 0 R$130,16

GIP4G53 R450089647 21/06/2023 745-5 0 R$130,16

GKA0G41 R450095940 11/07/2023 745-5 0 R$130,16

GKA7J58 R450100483 01/08/2023 745-5 0 R$130,16

GKA7J58 R450101957 05/08/2023 745-5 0 R$130,16

GKA7J58 R450101708 04/08/2023 745-5 0 R$130,16

GUB7556 R450091364 24/06/2023 745-5 0 R$130,16

GXM9F07 T450101035 06/07/2023 763-3 1 R$293,47

HFP7D48 R450096319 12/07/2023 745-5 0 R$130,16

HNZ5E66 R450099396 25/07/2023 745-5 0 R$130,16

HNZ9E56 T450077558 28/07/2023 763-3 1 R$293,47

HNZ9E56 R450100190 28/07/2023 745-5 0 R$130,16

IOQ0635 S450032350 24/07/2023 567-3 2 R$130,16

JFE1F33 S450032400 24/07/2023 605-0 3 R$293,47

JFK5808 R450097102 15/07/2023 746-3 0 R$195,23

JLB5694 T450103408 28/07/2023 545-2 1 R$195,23

MSY9B41 R450092322 29/06/2023 745-5 0 R$130,16

OQE8314 R450086686 10/06/2023 745-5 0 R$130,16

OQE8314 R450088900 17/06/2023 745-5 0 R$130,16

OQZ0062 T450103307 27/07/2023 762-5 2 R$293,47

ORP1J36 T450103467 29/07/2023 762-5 2 R$293,47

OXA8D19 R450090834 24/06/2023 746-3 0 R$195,23

PUS9F86 R450101157 30/07/2023 745-5 0 R$130,16

PYU4I42 R450085152 22/05/2023 745-5 0 R$130,16

QON5E69 S450032990 30/07/2023 605-0 3 R$293,47

QON5E69 S450032167 22/07/2023 567-3 2 R$130,16

QPZ0I56 T450103718 02/08/2023 545-2 5 R$195,23

QQK3B72 T450101317 01/08/2023 763-3 1 R$293,47

QUZ4H25 S450030004 25/06/2023 605-0 3 R$293,47

RAI1E25 S450030769 05/07/2023 605-0 3 R$293,47

RCB4J30 T450099276 05/05/2023 518-5 1 R$195,23

SHG2I53 R450084386 12/05/2023 745-5 0 R$130,16
 

PUBLICAÇÃO DA VIGILÂNCIA DE MOGI MIRIM

A  Equipe de Vigilância Sanitária do Município de Mogi Mirim comuni-
ca: Lavratura de AUTO  DE IMPOSIÇÃO DE  PENALIDADE  - AIP Nº 
001208   de 10 de Novembro de 2023 na empresa com Razão Social :- E. 
L. MACHADO LTDA.  CNPJ Nº 08.734.023/0001-31 , Endereço: Rua Car-
los de Biazzi  Nº 49 – Bº Saúde em Mogi Mirim/SP,   , Incorreu em Infração 
sanitária considerada de risco à saúde,  RECEBE A PENALIDADE DE 
ADVERTÊNCIA   Conforme o disposto no artigo 112, inciso I  da  Lei Nº  
.10083 de 23/09/1998 Código Sanitário do Estado de São Paulo.

 
EDVÂNIA PATRICIA DE LIMA SILVA

AUTORIDADE  SANITÁRIA II

PORTARIA Nº 467/23

NOMEIA A LINHA DE CUIDADO DA REDE DE ONCOLOGIA MUNICI-
PAL.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-	  
Nomear a Linha de Cuidado da Rede de Oncologia Municipal, vincula-
da à Secretaria Municipal de Saúde, nas seguintes representatividades: 

Santa Casa de Misericórdia de Mogi Mirim:
Titular: Renata Carpanelli
Suplente: Viviane Paula Martins Miranda

Unidade de Pronto Atendimento- UPA:
Titular: Clovis Alexandre Barbosa Faria
Suplente: Evelin Laiane Vasconcelos

Atenção Básica:
Titular: Viviane Negretto Bandiera

Suplente: Sueli de Fatima Vandeplace

Atenção Especializada:
Titular: Danielle Tonetti Miguel
Suplente: Daniela Canelle dos Santos

           Unidade de Avaliação e Controle- UAC:
Titular: Ana Paula Domingues
           Suplente: Ana Carolina de Oliveira Borges

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU:
Titular: Luis Henrique Machado

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de novembro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a OUTUBRO 2023

RREO - ANEXO 8 (Portaria STN nº 274/2016, art. 11, II, b)

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (Arts. 212 e 212-A da Constituição Federal)

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

1 - RECEITA DE IMPOSTOS 142.496.120,00 122.995.328,33

  1.1 - Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU 60.460.000,00 49.371.149,16

  1.2 - Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos – ITBI 13.254.120,00 9.340.485,84

  1.3 - Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISS 53.082.000,00 51.594.962,96

  1.4 - Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF 15.700.000,00 12.688.730,37

2 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS 248.641.000,00 202.094.664,68

  2.1 - Cota-Parte FPM 66.000.000,00 59.155.365,34

      2.1.1 - Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea b 61.200.000,00 56.141.508,07

      2.1.2 - Parcela referente à CF, art. 159, I, alíneas d e e 4.800.000,00 3.013.857,27

  2.2 - Cota-Parte ICMS 154.152.000,00 108.206.168,63

  2.3 - Cota-Parte IPI-Exportação 1.094.000,00 616.246,27

  2.4 - Cota-Parte ITR 820.000,00 1.016.218,12

  2.5 - Cota-Parte IPVA 26.575.000,00 33.100.666,32

  2.6 - Cota-Parte IOF-Ouro 0,00 0,00

  2.7 - Outras Transferências ou Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais 0,00 0,00

3 - TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (1 + 2) 391.137.120,00 325.089.993,01

4 - TOTAL DESTINADO AO FUNDEB - equivalente a 20% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5) + (2.7))1 48.768.200,00 39.680.985,21

5 - VALOR MÍNIMO A SER APLICADO ALÉM DO VALOR DESTINADO AO FUNDEB - 5% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4)
+ (2.5) + (2.7)) + 25% DE ((1.1) + (1.2) + (1.3) + (1.4) + (2.1.2) + (2.6) 49.016.080,00 41.456.336,77

FUNDEB

RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB NO EXERCÍCIO
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)
6 - TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDEB RECEBIDAS 59.060.000,00 49.016.513,29

  6.1 - FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 59.060.000,00 49.016.513,29

      6.1.1 - Principal 58.840.000,00 48.573.929,09

      6.1.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira 220.000,00 442.584,20

      6.1.3 - Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00

  6.2 - FUNDEB - Complementação da União - VAAF 0,00 0,00

      6.2.1 - Principal 0,00 0,00

      6.2.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira 0,00 0,00

      6.2.3 - Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00

  6.3 - FUNDEB - Complementação da União - VAAT 0,00 0,00

      6.3.1 - Principal 0,00 0,00

      6.3.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira 0,00 0,00

      6.3.3 - Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00

  6.4 - FUNDEB - Complementação da União - VAAR 0,00 0,00

      6.4.1 - Principal 0,00 0,00

      6.4.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira 0,00 0,00

      6.4.3 - Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00

7 - RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (6.1.1 – 4) 10.071.800,00 8.892.943,88

RECURSOS RECEBIDOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES E NÃO UTILIZADOS (SUPERÁVIT) VALOR

8 - TOTAL DOS RECURSOS DE SUPERÁVIT 0,00

  8.1 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR 0,00

  8.2 - SUPERÁVIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCÍCIOS 0,00

9 - TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDEB DISPONÍVEIS PARA UTILIZAÇÃO (6 + 8) 49.016.513,29
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a OUTUBRO 2023

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB (Por
Área de Atuação)⁶

DOTAÇÃO ATUALIZADA
(c)

DESPESAS
EMPENHADAS Até o

Bimestre (d)
DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre (e)
DESPESAS PAGAS Até

o Bimestre (f)
INSCRITAS EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS (g)

10 - TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS DO
FUNDEB 60.190.000,00 49.016.322,17 49.016.322,17 43.877.693,54 0,00

    10.1 - PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 59.970.000,00 48.916.086,00 48.916.086,00 43.778.219,15 0,00

        10.1.1 - Educação Infantil 24.377.000,00 19.533.096,64 19.533.096,64 17.540.880,10 0,00

        10.1.2 - Ensino Fundamental 35.398.000,00 29.222.538,17 29.222.538,17 26.082.966,60 0,00

        10.1.3 - Educação de Jovens e Adultos 195.000,00 160.451,19 160.451,19 154.372,45 0,00

        10.1.4 - Educação Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        10.1.5 - Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    10.2 - OUTRAS DESPESAS 220.000,00 100.236,17 100.236,17 99.474,39 0,00

        10.2.1 - Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        10.2.2 - Ensino Fundamental 220.000,00 99.478,27 99.478,27 98.716,49 0,00

        10.2.3 - Educação de Jovens e Adultos 0,00 757,90 757,90 757,90 0,00

        10.2.4 - Educação Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        10.2.5 - Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        10.2.6 - Transporte (Escolar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        10.2.7 - Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INDICADORES DO FUNDEB

DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS DO
FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCÍCIO

DESPESAS
EMPENHADAS Até o

Bimestre (d)
DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre (e)
DESPESAS PAGAS Até

o Bimestre (f)
INSCRITAS EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS (g)

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS (SEM
DISPONIBILIDADE DE

CAIXA)⁷ (h)
11 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS DO
FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCÍCIO 49.016.322,17 49.016.322,17 43.877.693,54 0,00 0,00

    11.1 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Impostos e Transferências de Impostos 49.016.322,17 49.016.322,17 43.877.693,54 0,00 0,00

    11.2 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Complementação da União - VAAF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    11.3 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Complementação da União - VAAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    11.4 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Complementação da União - VAAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 - TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB COM PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 48.916.086,00 48.916.086,00 43.778.219,15 0,00 0,00

13 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM FUNDEB -
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT APLICADAS NA
EDUCAÇÃO INFANTIL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM FUNDEB -
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT APLICADAS EM
DESPESA DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INDICADORES - Art. 212-A, inciso XI e § 3º - Constituição
Federal² VALOR EXIGIDO (j) VALOR APLICADO (k) VALOR CONSIDERADO

APÓS DEDUÇÕES (l) % APLICADO¹⁰ (m)

15 - MÍNIMO DE 70% DO FUNDEB NA REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 34.311.559,30 48.916.086,00 48.916.086,00 99,79

16 - PERCENTUAL DE 50% DA COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB -
VAAT NA EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00

17 - MÍNIMO DE 15% DA COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - VAAT
EM DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

INDICADOR - Art.25, § 3º - Lei nº 14.113, de
2020 - (Máximo de 10% de Superávit)³ VALOR PERMITIDO (n) VALOR NÃO APLICADO

(o)
VALOR NÃO APLICADO

APÓS AJUSTE (p)

VALOR NÃO APLICADO
EXCEDENTE AO

MÁXIMO PERMITIDO
(q)

% NÃO APLICADO (r)

18 - TOTAL DA RECEITA RECEBIDA E NÃO APLICADA NO
EXERCÍCIO 4.901.651,33 191,12 191,12 0,00 0,00

INDICADOR - Art.25, § 3º - Lei nº 14.113, de
2020 - (Aplicação do Superávit de Exercício

Anterior)³

VALOR DE
SUPERÁVIT

PERMITIDO NO
EXERCÍCIO

ANTERIOR (s)

VALOR NÃO
APLICADO NO

EXERCÍCIO
ANTERIOR (t)

VALOR DE
SUPERÁVIT

APLICADO ATÉ O
PRIMEIRO

QUADRIMESTRE
(u)

VALOR APLICADO
APÓS O PRIMEIRO
QUADRIMESTRE (v)

VALOR TOTAL DE
SUPERÁVIT NÃO
APLICADO ATÉ O

FINAL DO
EXERCÍCIO (w)

VALOR APLICADO
ATÉ O PRIMEIRO
QUADRIMESTRE

QUE INTEGRARÁ O
LIMITE

CONSTITUCIONAL
(x)

19 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM SUPERÁVIT DO
FUNDEB 5.878.454,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    19.1 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Impostos e Transferências de Impostos 5.878.454,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    19.2 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Complementação da União (VAAF + VAAT + VAAR) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a OUTUBRO 2023

RREO - ANEXO 8 (Portaria STN nº 274/2016, art. 11, II, b)

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (Arts. 212 e 212-A da Constituição Federal)

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

1 - RECEITA DE IMPOSTOS 142.496.120,00 122.995.328,33

  1.1 - Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU 60.460.000,00 49.371.149,16

  1.2 - Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos – ITBI 13.254.120,00 9.340.485,84

  1.3 - Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISS 53.082.000,00 51.594.962,96

  1.4 - Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF 15.700.000,00 12.688.730,37

2 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS 248.641.000,00 202.094.664,68

  2.1 - Cota-Parte FPM 66.000.000,00 59.155.365,34

      2.1.1 - Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea b 61.200.000,00 56.141.508,07

      2.1.2 - Parcela referente à CF, art. 159, I, alíneas d e e 4.800.000,00 3.013.857,27

  2.2 - Cota-Parte ICMS 154.152.000,00 108.206.168,63

  2.3 - Cota-Parte IPI-Exportação 1.094.000,00 616.246,27

  2.4 - Cota-Parte ITR 820.000,00 1.016.218,12

  2.5 - Cota-Parte IPVA 26.575.000,00 33.100.666,32

  2.6 - Cota-Parte IOF-Ouro 0,00 0,00

  2.7 - Outras Transferências ou Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais 0,00 0,00

3 - TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (1 + 2) 391.137.120,00 325.089.993,01

4 - TOTAL DESTINADO AO FUNDEB - equivalente a 20% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5) + (2.7))1 48.768.200,00 39.680.985,21
